
Территориальная избирательная комиссия муниципального района Мечетлинский   
район Республики Башкортостан, на которую возложены полномочия 

избирательной комиссии муниципального района  Мечетлинский район 
 Республики Башкортостан 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07 августа 2020 г.  № 534 
   

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 
выборах депутатов представительных органов местного самоуправления  
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан  

 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 
территориальная избирательная комиссия муниципального района  Мечетлинский 
район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

 
1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов представительных органов местного самоуправления  муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года 
(приложения №№1,12) на русском языке. 

2. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 
депутатов представительных органов местного самоуправления  муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан 13 сентября 2020 года 
(приложения №№  2 ) на башкирском языке. 
 
 
 
Председатель  
территориальной избирательной  
комиссии 

 
 

_________________ 

 
 

Г.К. Бикташева 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 
Секретарь  
территориальной избирательной  
комиссии 

 
 

_________________ 

 
 

С.Т. Галимова 

 (подпись) (инициалы, фамилия) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Приложение №1 



 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
от «07» августа 2020 года № 534 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  депутатов 
представительных органов местного самоуправления  муниципального района  

Мечетлинский район Республики Башкортостан  
по одномандатному избирательному округу №1 

 
 

 
АГИШЕВ 

Руслан Радикович 
 

1950 года рождения; Республика Башкортостан, Мечетлинский 
район, село Большеустьикинское; пенсионер; выдвинут 
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», секретарь местного отделения 
Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

АГИШЕВ 
Руслан Радикович 

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Мечетлинский 
район, село Большеустьикинское; МБОУ Гимназия №16, учитель; 
самовыдвижение; член Политической партии «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ»  
 

ЕНИКЕЕВ 
Вилляр Хасанович 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Мечетлинский 
район; ООО «Зеленый дол», директор; выдвинут Политической 
партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; член Политической партии 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
 

Закирова 
Альбина Рифовна 
прежняя фамилия: 

Абызова 

1998 года рождения; Республика Башкортостан, город Уфа; ГБУЗ 
Республиканская клиническая больница имени Г.Г. Куватова, 
медсестра; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

ШАКИРОВ 
Роберт Идиятович 

прежние фамилия, имя, 
отчество: 
Шакуров 

Руберт Идиатович 

1985 года рождения; Республика Башкортостан,  Мечетлинский 
район, село Большеустьикинское; МБУК РДК муниципального 
района Мечетлинский район Республики Башкортостан, 
звукооператор; самовыдвижение; имелись судимости по ч. 1 ст. 272 
УК РФ «Неправомерный доступ к   компьютерной информации», ч. 
2 ст. 146 УК РФ «Нарушение авторских и смежных прав» 
 

Шувалов 
Игорь Александрович 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Мечетлинский 
район, село Большеустьикинское; домохозяин; самовыдвижение; 
имеется судимость по ч.1 ст.115 УК РФ «Умышленное причинение 
легкого вреда здоровью» 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение №12 



 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 
от «07» августа 2020 года №534 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 
представительных органов местного самоуправления  муниципального района  

Мечетлинский район Республики Башкортостан  
по одномандатному избирательному округу №12 

 
 

 
АГИШЕВ 

Руслан Радикович 
 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Мечетлинский 
район, село Большеустьикинское; МБОУ Гимназия №16, учитель; 
самовыдвижение; член ПАРТИИ ПЕНСИОНЕРОВ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


	Р Е Ш Е Н И Е

